Indicação nº   1678         , de 2001

CONSIDERANDO que o Governo do Estado, dentro de sua proposta de interiorização, objetiva uma melhor qualidade de vida para a população;

CONSIDERANDO que o desenvolvimento dos municípios paulistas exige a expansão dos serviços prestados à coletividade;

CONSIDERANDO que na Rodovia Fernão Dias, nos limites  do Município de Mairiporã o número de atropelamentos seguidos de morte é elevado, sendo pelo duas vítimas fatais por semana;

CONSIDERANDO, finalmente que a proximidade de vários bairros junto à supracitada Rodovia é uma das causas dos referidos acidentes e se faz necessária a construção imediata de duas passarelas, sendo uma defronte ao antigo Posto Hudson na Vila Popular e outra na entrada do Distrito de Terra Preta,  apresentamos a presente proposição:

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, urgentes medidas viabilizando a construção de duas passarelas no Município de Mairiporã, sendo uma defronte ao antigo Posto Hudson na Vila Popular  e outra no Distrito de Terra Preta.

Sala das Sessões, em

Deputado RODRIGO GARCIA

Líder do PFL
Sistema STL - Código de Originalidade:081001173300997